
 

 

Decreto nr. 2 del  31/01/2025 

 
Oggetto: FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA TARI PER I COMUNI CONSORZIATI HANNO 
ADERITO ALLA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
ASSOCIATA DEL TRIBUTO A COPERTURA DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI 
URBANI. PROROGA INCARICO AL 28 02 2025 

 
 

IL   DIRETTORE 
 

RICHIAMATI: 

l’art. 107 del D.lgs 267/2000, comma 2, che assegna ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;  

il comma 1-bis del d.ls 165/2001 per il quale i dirigenti, per specifiche e comprovate ragioni di 

servizio, possono delegare per un periodo di tempo determinato, con atto scritto e motivato, alcune 

delle competenze comprese nelle funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1 a dipendenti 

che ricoprano le posizioni funzionali più elevate nell'ambito degli uffici ad essi affidati, e che tra le 

funzioni delegabili vi è l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi;  

 

CONSIDERATO che l’Ente ha necessità di garantire internamente sino alla revisione dell’incarico 

suddetto  verso  la società, la competenza del Funzionario Responsabile del Tributo, a cui sono 

attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 

sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività ai sensi del comma 692 dell’art. 1 della Legge 

27 dicembre 2013, n. 147;  

 

DATO ATTO  che detto incarico, è stato assegnato dal 9 settembre 2024 a dipendente ritenuta 

competente in materia e identificata nella dott. Silvia Manassero, con il  Decreto del direttore n. 6 

del 2024,  prorogato al 31dicembre 2025 con atto n. 1/2025 e in scadenza al 31 gennaio  2025; 

 

CONSIDERATA la necessità di prorogare ulteriormente la scadenza dell’incarico al 28 02 2025. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D I S P O N E 

1. Di prorogare l‘incarico, alla Dott.ssa Silvia Manassero, figura apicale inquadrata nell’Area dei 

Funzionari ed Elevate Qualificazioni con profilo Amministrativo, dipendente dell’Ente, l’incarico di 

Responsabile della TARI per i Comuni che hanno trasferito al Covar 14 la gestione del tributo, con 



delega alla sottoscrizione degli atti aventi natura di accertamento esecutivo ed ogni altro atto di 

competenza in base al ruolo, in continuità sino al 28 02 2025. 

2. Ai sensi dell’art. 84, comma 1 del CCNL Funzioni Locali siglato il 16 novembre 2022 e dell’art 9 

del Contratto Decentrato Integrativo siglato il 24 dicembre 2023, che disciplinano le indennità per 

specifiche responsabilità, di riconoscere al Responsabile del Tributo l’indennità annua lorda di € 

4000,00 da erogare a cadenza mensile.  

3. Di subordinare l’efficacia della nomina all’accettazione da parte della medesima delle relative 

funzioni.  

 

 

 

 
Carignano lì 31/01/2025   

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Marina TOSO 

 

 


